
            

 
UCHWAŁA NR XL/430/2014 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 
 

z dnia 18 czerwca 2014 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Nakielski porozumienia na rzecz rozwoju Obszaru Rozwoju 
Społeczno-Gospodarczego Powiatu Nakielskiego 

 
 

Na podstawie art. 6 ust. 1 oraz art.12 pkt 8 lit. h ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 5951), uchwala się co następuje: 

 
§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Nakielski porozumienia na rzecz rozwoju Obszaru Rozwoju       
Społeczno-Gospodarczego Powiatu Nakielskiego z następującymi jednostkami samorządu terytorialnego: 
1.Gmina Sadki 
2.Gmina Mrocza 
3. Gmina Kcynia 
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 

 
§ 3. Uchwała w wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY  
 
 
      ARTUR MICHALAK  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz.  645; Dz. U. z 2014 r., poz. 379 



UZASADNIENIE 
Nowy okres programowania polityki spójności dla Polski na lata 2014-2020 zakłada wprowadzenie nowego 

narzędzia wspierającego rozwój terytorialny, jakimi są Zintegrowane Inwestycje Terytorialne. W województwie kujawsko- 
pomorskim polityka terytorialna będzie prowadzona na czterech poziomach, dla których będzie się odbywał proces jej 
planowania i wdrażania: 

- Poziom wojewódzki – obejmuje miasta Bydgoszcz i Toruń oraz ich obszar funkcjonalny (ZIT wojewódzki), 
- Poziom regionalny i subregionalny – obejmuje miasta Włocławek, Grudziądz i Inowrocław  wraz z ich obszarami 

funkcjonalnymi (ZIT regionalny i subregionalny), 
- Poziom ponadlokalny (powiatowy) – obejmuje swym zasięgiem obszar powiatu ziemskiego (Obszar Rozwoju 

Społeczno-Gospodarczego), 
- Poziom lokalny – rozwój w ramach idei rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność  lokalną (RLKS). 

Poziom ten będzie obejmował gminy wiejskie oraz miasta nie będące stolicami powiatów (lokalne centra rozwoju ). 
Zgodnie z „Umową partnerstwa” przyjętą przez Radę Ministrów w dniu 8 stycznia 2014 r. podstawowym warunkiem 

realizacji ZIT jest zawiązanie zinstytucjonalizowanej formy partnerstwa. W celu zawiązania Obszaru Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego Powiatu Nakielskiego wybrano formę porozumienia. Na realizacje projektów przewidzianych w ramach 
ORSP dla Powiatu Nakielskiego przeznaczono kwotę  5 938 604,50 euro. Kwota została ustalona wg parytetu 
ludnościowego, który określa kwotę na jednego mieszkańca w wysokości 195,7029 euro. 

Podział środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-
2020 dla ZIT regionalnych /subregionalnych /powiatowych kształtuje się następującą: 

- Regionalny Fundusz Rozwoju Regionalnego – 58,19 % 
- Europejski Fundusz Społeczny – 41,81 %. 
Celem zawarcia porozumienia jest określenie praw i obowiązków Stron oraz ustanowienie mechanizmów 

decyzyjnych w zakresie planowania i uzgadniania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na poziomie powiatu oraz 
w zakresie projektów komplementarnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 


